Emploi des relatifs. De quoy équivaut à *de ce que*. Ex : Il se tient heureux... de quoy Il peut vivre seulet. I, 1025. Il se met aussi pour *dont, duquel*. Ex : Cette harpe... de quoy... il fredonnoit. II, 174.

A quoy est mis pour *à cela = chose à laquelle*. Ex : Rends au bon jugement sujette ta fureur : A quoy te serviront... I, 942.

Lequel se met pour *qui*. Ex : Et les vieux composez desquels. I, 331.

Que s'emploie pour *où, dans lequel*. Ex : Loüant le temps passé qu'il estoit en jeunesse. II, 360. Viendra jamais le temps que. III, 61. Qu'il conduisoit au lieu que meilleur lui sembloit. III, 809.

Emploi des interrogatifs. Qui est mis pour *qu'est-ce-qui*. Ex : Qui pluste restera ? III, 566.

L'interrogation indirecte à *qui* s'emploie dans les constructions suivantes : A qui feroit le mieux. I, 1050. A qui mieux escrivants. II, 678.

Quel s'emploie comme interrogation indirecte dans le latinisme ci-dessous : Emerveillez Quel Ange avoit ainsi... I, 105.

Emploi des indéfinis. Quelque chose n'est pas encore devenu substantif neutre. Ex : Quelque chose indigne d'estre... dite. I, 1155.

Chacun s'emploie adjectivement. Ex : Chacun couplet. I, 659. Chacune chose. I, 811. Chacun âge. II, 329.

L'un est mis pour *un*. Ex : Comme on voit l'une fois... Et l'autre fois. II, 893.

L'on est employé, après un verbe dont il est le sujet, au lieu de *on*. Ex : M'en porte l'on envie. I, 340.

On se construit avec *nous* et *vous* dans les locutions suivantes : O vous qui composez, que prudens on s'efforce. I, 295. Aux vices nous conduit la faute qu'on évite. I, 283.

Emploi des pronoms personnels. Le pronom personnel sujet est souvent supprimé. Ex : Tu les imiteras et le prix non gagné peut estre emporteras. I, 525.

L'impersonnel neutre *il* l'est généralement. Ex : De qui faut emprunter. I, 153. Est, et permis sera. I, 385.

Le pronom personnel se met en des cas où nous l'omettons. Ex : Qui trop veut être seur... Il demeure. I, 275. Mais Scopas... n'ayant pas osé... il peignit. I, 1059. Les bons esprits... afin que..., Ils mettoient. II, 697.

Il se met pour *cela*. Ex : Comme il se presente. II, 615.

Moy se met où nous employons *me*. Ex : Venez moy dire. II, 127.

On trouve *se* avec un infinitif quand le sujet déterminé est *nous*. Ex : Comme pour s'esjouir de voir briller la flame Des rais d'un beau Soleil par les yeux d'une dame Qui soit avecques nous : nous ne pouvons pas voir... I, 991. Nous enseignants... à se porter egaux. II, 733.

Soy se met pour *lui, eux*. Qui d'Apollon attire à soy la compagnie, I, 436.